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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

 Годишен План за вработување на Општина 

Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на  

Годишен План за вработување на Општина Берово за 

2024 година, бр.09-2823/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

20.07.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2856/1                   ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                                            

20.07.2023год.                     Градоначалник                                                              

Берово                                Звонко Пекевски с.р.                                                       

. 

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) а во 

врска со член 20-б став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (“Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина Берово на 32.та 

седница одржана на ден 20.07.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на Општина Берово за 

2024 година 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на 

Општина Берово за 2024 година, со архивски број 01-

2229/1 и датум на подготовка 13.06.2023 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина 

Берово“.  

 

 

Бр.09-2823/1            Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година                 Претседател 

Б е р о в о                     Марија Буровска  с.р.                                                      
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******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2024 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за недавање на согласност на 

Годишен План за вработување на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за 2024 година, бр.09-2824/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

 

Бр.08-2856/2                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                 

20.07.2023 год.                   Градоначалник                                                                     

Б е р о в о                       Звонко Пекевски с.р.                                                                 

 

 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 32-та седница одржана 

на ден 20.07.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за недавање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 година 

 

 

Член 1 

Не се дава согласност на Годишен План за вработување 

на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово за 2024 година, 

архивски број 01-221/1 со датум на подготовка 

15.06.2023 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 
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Бр.09-2824/1            Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година                       Претседател  

Б е р о в о                       Марија Буровска с.р.    

            

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2024 година, бр.09-2825/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/3                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                 

20.07.2023год.                      Градоначалник                                                                     

Берово                              Звонко Пекевски с.р.                                                          

 

*********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002), а 

во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 и став 2 од 

Законот за вработените во јавниот сектор (“Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 27/2014, 199/2014, 

27/2016, 35/2018 и 198/2018 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.143/2019 и 14/2020), 

Советот на Општина Берово на 32-та седница одржана 

на ден 20.07.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2024 година, архивски број 01-

211/1 со датум на подготовка 13.07.2023 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2825/1                    Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година                             Претседател      

Б е р о в о                             Марија Буровска с.р.
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********************** 

                                                                           

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за пријавување на 

заинтересирани лица за 

избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за распишување на Јавен 

повик за пријавување на заинтересирани лица за избор 

на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Берово, бр.09-2826/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 20.07.2023 

година. 

 

Бр.08-2856/4                            ОПШТИНА  БЕРОВО                                                  

20.07.2023 год.                                 Градоначалник                                                      

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски с.р.                                                 

 

********************** 

 

 

Врз основа на член 19 став 2 точка 43 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со член 17-а став 2 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик, начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување, начинот за бодување и селекција на 

кандидатите и други прашања во врска со 

спроведувањето на постапката за именување и 

разрешување на членови на управен, односно надзорен 

одбор на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), Советот 

на Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за распишување на Јавен повик за пријавување на 

заинтересирани лица за 

избор на членови во Управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Берово 

 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово распишува јавен повик за 

пријавување на заинтересирани лица за избор на 

членови во управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

Јавниот повик содржи податоци за условите кои треба 

да бидат исполнети, а на јавниот повик може да се 

пријават сите заинтересирани кандидати кои ќе 

поднесат пријава и комплетна документација со кои се 

потврдува дека ги исполнува условите од јавниот повик 

согласно законските прописи. 

Јавниот повик е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

За избор на членови во управен одбор, Советот на 

Општина Берово на предлог на Градоначалникот, 

формира Комисија за селекција, која ќе ја спроведе 

постапката за селекција. 

  

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2826/1  Совет на Општина Берово 
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20.07.2023  година          Претседател 

Берово        Марија Буровска с.р.                      

           

 

********************** 

Врз основа на член 19 став 2 точка 28 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со член 17-а став 2 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик, начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување, начинот за бодување и селекција на 

кандидатите и други прашања во врска со 

спроведувањето на постапката за именување и 

разрешување на членови на управен, односно надзорен 

одбор на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), Советот 

на Општина Берово објавува: 

 

Ј А В Е Н   П О В И К 

за пријавување на заинтересирани лица за избор на 

членови 

во управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

1. Предмет на јавниот повик 

 

Јавниот повик се објавува за пријавување на 

заинтересирани лица за избор на членови во управен 

одбор на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

ЈПКР “Услуга” Берово е правно лице чиј основач е 

Општина Берово со приоритетна дејност 36.00 – 

собирање, обработка и снабдување со вода. 

 

Основна надлежност на јавното претпријатие е: 

собирање, пречистување и дистрибуција на вода за 

пиење и прехранбена вода, изнесување, депонирање на 

отпадоци и одржување на чистотата во градот, изградба 

на хидро-градежни објекти (изградба, реконструкција и 

поправка на надворешен водовод, канализација и др.), 

поставување и поправка на градежни инсталации, 

внатрешни водоводи, канализации, пречистување и 

одводнување на отпадни води, уредување на улици и 

сообраќајници, уредување, одржување на јавни зелени 

површини (паркови и дрвореди, зелени површини на 

станбени згради и др.), одржување на јавно осветлување 

и други комунални дејност (пазарни услуги, одржување 

на гробишта, оџачарски услуги и сл.). 

 

Право на пријава на јавниот повик 

 

Сите заинтересирани лица кои сакаат да се пријават за 

избор на членови на управен одбор при ЈПКР “Услуга” 

Берово, согласно закон, потребно е да ги исполнуваат 

следните услови: 

  да е државјанин на Република Северна 

Македонија (државјанство); 

  да поседува Уверение или диплома за завршено 

високо образование и стекнати најмалку 240 кредити 

според ЕКТС или завршен VII/1 степен образование; 

   доказ дека во моментот на именувањето со 

правосилна судска пресуда не му е изречена казна или 

прекршочна санкција забрана за вршење на професија, 

дејност или должност; 

 

  работно искуство и тоа: 

- два члена на управниот одбор треба да имаат најмалку 

пет години работно искуство од областа на дејноста на 

јавното претпријатие, согласно со Националната 

класификација на дејностите публикувана од страна на 

Државниот завод за статистика; 

- најмалку еден член на управниот одбор треба да има 

најмалку три години работно искуство од областа на 

финансиско работење, 

- најмалку еден член на управниот одбор треба да има 

најмалку три години работно искуство од областа на 

правните работи и 

- најмалку еден член на управниот одбор треба да има 

најмалку три години работно искуство од областа на 

техничките науки. 

 

  Историјат за вработување од Агенцијата за 

вработување на Република Северна Македонија со 

евидентиран стаж; 

  Изјава заверена на нотар дека кандидатот под 

целосна морална, материјална и кривична одговорност 

потврдува за точноста и веродостојноста на 

наведенитеподатоци во пријавата и за поднесената 

документација; 

  Кратка биографија; 

  Писмо за интерес/мотивација; 

  Останати сертификати, лиценци, уверенија, 

дипломи издадени од овластени акредитирани 

институции. 

 

Согласно позитивните законски прописи ќе се 

именуваат 5 (пет) члена на Управен одбор. 

 

2. Начин и рок на поднесување на пријава 

 

Пријавените кандидати соодветната документација во 

хартиена форма во оргинал или нкопија заверена на 

нотар заедно со пополнетата Пријава на образец за 

пријавување на јавен повик да ја достават до архивата 

на Општина Берово (ул. “Димитар Влахов” бр.10 во 

Берово), најдоцна до 21.08.2023 година. 
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Образецот за пријавување на јавен повик за именување 

на членови на Управен одбор за јавното претпријатие е 

во прилог на јавниот повик. 

 

Времетраењето на мандатот на именуваните членови на 

Управен одбор е за период од 4 (четири) години, со 

право на уште еден последователен мандат. 

 

Постапката за селекција на кандидатите за членови на 

управен одбор ќе ја спроведе Комисијата за селекција 

формирана од Советот на Општина Берово. 

Комисијата за селекција на избор на членови во 

управниот одбор ќе изврши постапка за селекција во две 

фази: 

 

- административна селекција (завршува најдоцна во рок 

од 15 дена по истекот на рокот за пријавување на 

кандидатите) и 

- интервју со кандидатите што успешно ја поминале 

административната селекција (во рок од 10 дена од 

денот на завршување на административната селекција). 

 

Точниот датум и место на одржување на интервју ќе се 

објави на веб страната на општина Берово. 

 

По за вршување на фазите за селекција ранг – листата со 

најдобро рангираните кандидати ќе биде објавена на веб 

страната на Општина Берово. 

 

Начинот на бодирање за секоја од фазите на селекција 

поединечно ќе се врши согласно Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за пријавување, 

начинот на бодување и селекција на кандидатите и 

други прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на членови на 

управен, односно надзорен одбор на јавните 

претпријатија (“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.283/2022). 

 

Комисијата врз основа на ранг листата, подготвува и 

доставува Предлог на кандидати за членови на 

управниот одбор до Советот на Општина Берово. 

 

Советот на Општина Берово во рок од 15 дена од 

приемто на предлогот, ќе изврши соодветен избор од 

предложените кандидати и ќе донесе одлука за 

именување на членови на Управен одбор  на ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

Советот и ЈПКР “Услуга” Берово во рок од 15 дена по 

донесувањето на одлуката за избор, на своите веб 

страни ќе ги објават кратките биографии на сите 

избрани членови. 

 

Незадоволните кандидати од постапката за селекција за 

членови во Управниот одбор имаат право да поведат 

управен спор до надлжен суд согласно со Законот за 

управни спорови. 

 

 

 

 

Бр.09-2826/2               СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

20.07.2023година                      Претседател                                       

Берово                                   Марија  Буровска с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција 

за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за формирање на Комисија за 

селекција за избор на членови во Управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово, бр.09-2827/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/5                              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                              

20.07.2023год.                                 Градоначалник                                                                

Берово                  Звонко Пекевски с.р.                               

. 

******************** 

 

 

Врз основа на член 17-а став 7 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и 

Правилникот за формата и содржината на јавниот 

повик, начинот на поднесување на пријавата, обрасците 

за пријавување, начинот за бодување и селекција на 

кандидатите и други прашања во врска со 

спроведувањето на постапката за именување и 

разрешување на членови на управен, односно надзорен 

одбор на јавните претпријатија (“Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.283/2022), Советот 

на Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за формирање на Комисија за селекција  

за избор на членови во Управен одбор при ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово формира Комисија 

за селекција за  избор на членови во управен одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 За членови на Комисијата за селекција, на 

предлог на Градоначалникот на општина Берово, се 

именуваат следните лица: 

 

1. м–р Анита Рунтевски - вработен/а во Општина 

Берово; 

2. Емилија Ваканска - вработен/а во Одделение за 

управување со човечки ресурси при Општина Берово; 

3. м-р Сања Карбинска - вработен/а во ЈПКР 

“Услуга” Берово. 

 

Член 3 

 За заменик членови на Комисијата за селекција, 

на предлог на Градоначалникот на општина Берово се 

именуваат следните лица: 

 

1. м-р Биљана Марковска - вработен/а во 

Општина Берово; 

2. Благородна Рунтевска  - вработен/а во 

Одделение за управување со човечки ресурси при 

Општина Берово; 

3. Александар Шумански - вработен/а во ЈПКР 

“Услуга” Берово 

 

Член 4 

Комисијата за селекција на избор на членови во 

управниот одбор ќе изврши постапка за селекција во две 

фази: 

 

- административна селекција (завршува најдоцна во рок 

од 15 дена по истекот на рокот за пријавување на 

кандидатите) и 

- интервју со кандидатите што успешно ја поминале 

административната селекција (во рок од 10 дена од 

денот на завршување на административната селекција). 

 

Член 5 

Начинот на бодирање за секоја од фазите на селекција 

поединечно ќе се врши согласно Правилникот за 

формата и содржината на јавниот повик, начинот на 

поднесување на пријавата, обрасците за пријавување, 

начинот на бодување и селекција на кандидатите и 

други прашања во врска со спроведувањето на 

постапката за именување и разрешување на членови на 

управен, односно надзорен одбор на јавните 

претпријатија (“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.283/2022). 

 

Член 6 

Комисијата врз основа на ранг листата, подготвува и 

доставува Предлог на кандидати за членови на 

управниот одбор до Советот на Општина Берово. 

 

Член 7 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 
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Бр.09-2827/1       Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година        Претседател 

Берово                           Марија Буровска с.р.        

                              

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за определување на висината на надоместокот на 

претседателот и членовите на Управниот одбор при 

ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на висината 

на надоместокот на претседателот и членовите на 

Управниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово, бр.09-

2828/1, што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/6                                ОПШТИНА  БЕРОВО                                                            

20.07.2023год.                                   Градоначалник                                             

Берово                                             Звонко Пекевски с.р. 

                                          

********************** 

Врз основа на член 19 став 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), 

Советот на Општина Берово на 32-та седница одржана 

на 20.07.2023 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за определување на висината на надоместокот на 

претседателот и членовите на 

Управниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува износот на 

надоместокот на претседателот и членовите на 

управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово, чиј основач 

е општина Берово. 

 

 

Член 2 

 Надоместокот на претседателот и членовите на 

Управниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово изнесува: 

 

- за претседател на управен одбор – 2.500,00 денари. 

- за член на управен одбор - 2.000,00 денари. 

 

 

Член 3 

Претседателот и членовите на управниот одбор на 

јавното претпријатие имаат право на месечен 

надоместок за својата работа, врз основа на присуство 

на седници на управниот одбор на јавното претпријатие. 

Исплатата на надоместокот од член 2 на оваа Одлука е 

на товар на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-2828/1  Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година   Претседател 

Берово          Марија Буровска с.р. 

                        

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за определување на висината на надоместокот на 

претседателот и членовите на 

Надзорниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на висината 

на надоместокот на претседателот и членовите на 

Надзорниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово, бр.09-

2829/1, што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

Бр.08-2856/7                              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                         

20.07.2023год.                                 Градоначалник                                          

Берово                                           Звонко Пекевски с.р.                                            

 

********************** 
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Врз основа на член 27 став 9 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), 

Советот на Општина Берово на 32-та седница одржана 

на 20.07.2023 година донесе: 

 

 

 

О Д Л У К А 

за определување на висината на надоместокот на 

претседателот и членовите на 

Надзорниот одбор при ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се утврдува износот на 

надоместокот на претседателот и членовите на 

Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово, чиј 

основач е општина Берово. 

 

 

Член 2 

 Надоместокот на претседателот и членовите на 

Надзорниот одбор на ЈПКР “Услуга” Берово изнесува: 

 

- за претседател на надзорен одбор – 2.500,00 денари. 

- за член на надзорен одбор - 2.000,00 денари. 

 

 

Член 3 

Претседателот и членовите на Надзорниот одбор на 

јавното претпријатие за секоја седница на надзорен 

одбор на која присуствувале имаат право на надоместок. 

 

Исплатата на надоместокот од член 2 на оваа Одлука е 

на товар на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

 

 

Бр.09-2829/1                                

Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година     

                            Претседател 

Берово                             

Марија Буровска 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2022/2023 

година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово во 

учебната 2022/2023 година, бр.09-2830/1, што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 20.07.2023 година. 

 

Бр.08-2856/8                          ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                   

20.07.2023год.                             Градоначалник                                                   

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

                                              

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 32-та 

седница одржанa на 20.07.2023 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово во учебната 2022/2023 

година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Годишниот Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово во учебната 2022/2023 година, Бр.01-

237/1 од 29.06.2023 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-2830/1                             Совет на Општина Берово                                                      

20.07.2023година                                    Претседател                                                

Берово                                                Марија Буровска  с.р.                               
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********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25                                                                       

ученика за учебната 2023/2024 година на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово, бр.09-2831/1, што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 20.07.2023 

година. 

 

 

Бр.08-2856/9                               ОПШТИНА  БЕРОВО                                               

20.07.2023 год.                                 Градоначалник                                        

Берово                                             Звонко Пекевски с.р.                                      

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) и член 

28 став 4 од Законот за средното образование 

(“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.44/95........64/2018 и “Службен Весник на Република 

Северна Македонија” бр.229/20), а во врска со Барањето 

за одобрување на број на паралелки во учебната 

2023/2024 година од ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

Бр.03-243/1 од 03.07.2023 година, примено во Општина 

Берово со Бр.09-2519/1 од 04.07.2023 година, Советот на 

Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 25 ученика за учебната 2023/2024 година на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е Барањето за 

одобрување на број на паралелки во учебната 2023/2024 

година од ОСУ “Ацо Русковски” Берово Бр.03-243/1 од 

03.07.2023 година со доставена бројна состојба на 

запишани ученици во паралелките во прва година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2831/1  Совет на Општина Берово

             

20.07.2023 година                       Претседател 

            

Б е р о в о          Марија Буровска с.р. 

         

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

         З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20    ученика за учебната 2023/2024 година 

на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово, бр.09-2832/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/10           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                  

20.07.2023 год.              Градоначалник                                                                   

Б е р о в о                    Звонко Пекевски  с.р. 

                                                       

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и член 53 став 6 од Законот за основното 

образование (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.161/2019 и 229/20), Советот на 

Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2023/2024 година на 

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово. 

 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен 

приказ на паралелки, доставен од страна на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово Бр.08-

125/1 од 30.06.2023 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-2832/1               Совет на Општина Берово                                                              

20.07.2023 година                 Претседател                                                          

Б е р о в о                        Марија Буровска с.р.                                                     

             

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2022/2023 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Извештај за работа на ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово во учебната 2022/2023 година, 

бр.09-2833/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/11                     ОПШТИНА  БЕРОВО                                                       

20.07.2023 год.                         Градоначалник                                                       

Б е р о в о                              Звонко Пекевски    с.р. 

                                          

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 32-та 

седницата одржанa на 20.07.2023 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на  

ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

во учебната 2022/2023 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Годишниот Извештај за работа на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово во учебната 2022/2023 

година, Бр.01-134/1 од 04.07.2023 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2833/1                         Совет на Општина Берово                                                  

20.07.2023 година                            Претседател                                         

Б е р о в о                                    Марија Буровска   с.р.                                    

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово 

за втор квартал од 01.04.2023 до 30.06.2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово за втор квартал од 01.04.2023 до 

30.06.2023 година, бр.09-2834/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/12                   ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                

20.07.2023 год.                          Градоначалник                                                  

Б е р о в о                               Звонко Пекевски  с.р. 

                                             

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово на 32-та 

седница одржана на 20.07.2023 година,  донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово  

за втор квартал од 01.04.2023 до 30.06.2023 година    

 

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за видови и 

број на интервенции од ТППЕ Берово за втор квартал од 

01.04.2023 до 30.06.2023 година.                

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2834/1                           Совет на Општина Берово                                       

20.07.2023 година                              Претседател                                           

Б е р о в о                                       Марија Буровска  с.р.                                     

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за организирање од страна на 

Општина Берово                                                                                     

на бесплатен превоз за учениците при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност за 

организирање од страна на Општина Берово на 

бесплатен превоз за учениците при ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за учебната 2023/2024 година, бр.09-

2835/1, што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/13                      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                     

20.07.2023 год.                            Градоначалник                                                  

Б е р о в о                                Звонко Пекевски    с.р. 

                                    

********************** 

Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа 

(Службен весник на Република Македонија бр.05/2002) 

и член  22, а во врска со член 8 став 14 и  член 22-б од 

Законот за превоз во патниот сообраќај („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 68/04…... 163/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.275/19 и 67/22), како и Барањето од ОСУ “Ацо 

Русковски”со Бр.03-245/1 од 04.07.2023 година, Советот 

на Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за организирање од страна на 

Општина Берово на бесплатен превоз 

за учениците при ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 

учебната 2023/2024 година  

 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово дава 

согласност бесплатниот превоз на учениците од 

средното училиште ОСУ “Ацо Русковски” Берово, да го 

врши Општина Берово со сопствени возила кои го 

исполнуваат условите согласно Законот за превоз во 

патниот сообраќај. 

 

Целта на оваа одлука е минимализирање на трошоците 

за превоз на учениците, имајќи во предвид дека 

општината има во сопственост возила со кои може да се 

врши превозот на учениците. 

 

Член 2 

Бесплатниот превоз на учениците  се однесува на оние 

ученици кои живеат во следните населени места на 

територијата на општината Берово, и тоа:  Митрашинци, 

Будинарци ,Мачево  и Смојмирово. 

Превозот на учениците ќе се врши од населеното место 

до училиштето и обратно, односно во двата правци. 

 

Член 3 

Општината е должна да ги исполни сите потребни 

услови за започнување на превозот и да обезбеди 

непречено одвивање на  истиот во текот на целата 

учебна 2023/2024 година. 

 

Член 4 

Трошоците за гориво од 01.09.2023 до 31.12.2023 

година, како и останатите трошоци за целото 

времетраење на учебната 2023/2024 година се на товар 

на општината.  

 На товар на ОСУ “Ацо Русковски” Берово ќе бидат 

единствено трошоците за гориво од 01.01.2024 година 

до крајот на учебната 2023/2024 година. 

 

Член 5 

 Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово, за регулирање на правата и обврските по основ 

на оваа Одлука, за склучи договор со Директорот на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

 

Бр. 09-2835/1             Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година           Претседател 

Берово    Марија Буровска с.р. 

                          

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за обезбедување на дизел 

гориво 

за чистење на Колачински Поток на територијата на 

општина Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност за 

обезбедување на дизел гориво за чистење на 

Колачински Поток на територијата на општина Берово, 

бр.09-2836/1, што Советот на Општина Берово ја  

донесе на седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/14                           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                

20.07.2023 год.                                Градоначалник                                      

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски    с.р. 

                                  

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник на Република 

Македонија бр.05/2002) и Дописот од АД 

Водостопанство на РСМ – Скопје со Бр.10-1556 од 

10.07.2023 година, примен во Општина Берово со Бр.22-

2643/1 од 10.07.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 32-та седница одржана на 20.07.2023 година 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за обезбедување на дизел 

гориво 

за чистење на Колачински Поток на територијата на 

општина Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Берово дава 

согласност Општина Берово да ги обезбеди на свој 

товар и на своја сметка потребните количини на дизел 

гориво за чистење на Колачински поток, кој се наоѓа на 

територијата на општина Берово. 

 

 

Член 2 

Од страна на АД Водостопанство на РСМ – Скопје, а за 

потребите на Општина Берово за чистење на 

Колачински поток, КП 13691 КО Берово вон град, е 

одобрено користење на градежна машина – багер, со 

свој ракувач. 

 

Член 3 

Чистењето  на потокот, да се евидентира во градежна 

книга/градежен дневник, кој ќе биде оверен од страна на 

претставник на АД Водостопанство на РСМ - Скопје и 

од овластен претставник од Општина Берово. 

 

Член 4 

Градоначалникот на Општина Берово да овласти 

претставник од Општината  кој ќе врши надзор над 

работата и овластено лице кое ќе биде задолжено да 

води евиденција на потрошеното гориво. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр. 09-2836/1           Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година          Претседател 

Берово    Марија Буровска с.р. 

                        

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на висината на надоместокот за закуп на 

тезги 

и штандови за саемскиот дел на 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2023 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на висината на 

надоместокот за закуп на тезги и штандови за саемскиот 

дел на ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2023 година, 

бр.09-2837/1, што Советот на Општина Берово ја  

донесе на седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/15                           ОПШТИНА  БЕРОВО                                                

20.07.2023 год.                                Градоначалник                                          

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски  с.р. 

                                       

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 32-

та седница одржана на 20.07.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

За утврдување на висината на надоместокот за закуп на 

тезги 

и штандови за саемскиот дел на 

ЕТНО ПЛОШТАД ФЕСТИВАЛОТ 2023 година 

 

Член 1 

 Манифестацијата ЕТНО ПЛОШТАД 

ФЕСТИВАЛ 2023 година и САЕМОТ 

МАЛЕШЕВИЈАТА НА ДЛАНКА ќе се одржи во 

периодот од 25.08.2023 година до 28.08.2023 година. 

Член 2 

Висината на надоместокот за закуп на тезга, закуп на 

штанд и сл. за овие денови е утврдена на следниот 

начин: 
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• Закуп на тезга за изложување на производи од 

домашно производство и рачно изработени ракотворби 

– 500,оо денари 

• Закуп на тезга за изложување на други 

производи со дозволена површина на користење до 2м2 

– 1.500,оо денари 

• Закуп на штанд (крофни, воз, трамболина и сл.) 

со дозволена површина на користење до 6м2 - 4.000,оо 

денари 

• Закуп на тезги за скараџии со дозволена 

површина на користење до 70м2 – 20.000,оо денари 

• Закуп на штанд на Државна Лотарија на 

Македонија со дозволена површина на користење до 

8м2 – 7.000,оо денари 

• Закуп на штанд од страна на други правни лица 

– други изложувачи, со дозволена  површина на 

користење од 8 м2 до 10м2 – 10.000,оо денари 

• Закуп на штанд со локација број 1 -28.000,оо 

денари 

• Закуп на штанд со локација број 2 -28.000,оо 

денари 

• Закуп на штанд со локација број 3 -20.000,оо 

денари 

• Закуп на штанд со локација број 4 -20.000,оо 

денари 

 

     

           Прилог на оваа Одлука е и Графички приказ од 

наведените локации. 

 

 

 

 

 

Член 3 

          Ослободени од наплата на надоместокот за закуп 

на тезга, закуп на штанд и сл. за овие денови ќе бидат 

лицата кои до 18 годишна возраст имале статус на деца 

без родители или родителска грижа, како и лицата со 

попреченост, кои при поднесувањето на барањето е 

потребно да приложат документ за докажување на 

статусот. 

 

Член 4 

           Износот на висината на надоместокот се однесува 

само на периодот од 25-28 Август 2023 година, а за 

просторот кој ќе биде означен за секоја тезга или штанд 

посебно. 

 

Член 5 

            Висината на средствата од член 2, лицата се 

должни да ги уплатат на име на Општина Берово, 

трезорска сметка 100000000063095, сметка на буџетски 

корисник 702014000263012, приходно конто 723913, 

програма 00, со назнака „уплата за користење на 

тезга/штанд“.  

 

Член 6 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2837/1                          Совет на Општина Берово                                                

20.07.2023  година                            Претседател                                                 

Б е р о в о                                     Марија Буровска  с.р.                                    

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

       O Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  

Општина Берово 

 

 

Се објавува O Д Л У К А за формирање на Комисија за 

процена на штети од природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на  Општина Берово, бр.09-

2838/1, што Советот на Општина Берово ја  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/16                ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

20.07.2023 год.                       Градоначалник                                                         

Б е р о в о                          Звонко Пекевски с.р.                                                             

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

143 од Законот за заштита и спасување („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.215/21) и член 108 од Деловникот за работа на 

Советот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.18/07), Советот на Општина Берово на 32-та 

седница одржана на 20.07.2023 година, донесе 

 

 

O Д Л У К А 

за формирање на Комисија за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на 

Општина Берово 

 

Член 1 

 Се формира Комисија за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето на  

Општина Берово во состав: 

 

             1. Катерина Скендерски - претседател 

             2. Марија Андовска - член 

             3. Зоран Аговски- член 

             4. Љупка Стаменковска- ¬член 

             5. Душко Фуранџиски- член 

             6. Катерина Пармачка- член 

             7. Иван Чичаковски - член 

 

Член 2 

 Процената на штетата се утврдува по 

единствена Методологија за процена на штета, што ја 
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донесува Владата, на предлог на Министерството за 

финансии. 

Начинот на работа на Комисијата се уредува со уредба 

што ја донесува Владата. 

Утврдувањето на висината на штетата започнува 

веднаш по настанување на непогодата и во рок од 360 

дена од престанокот на непогодата комисијата од член 1 

е должна да изготви извештај за утврдената штета и да 

го достават до комисијата што ја формира Владата. 

Член 3 

 Мандатот на членовите од член 1 на оваа 

Одлука изнесува 4 (четири) години. 

 

Член 4 

 Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово, во зависност од расположливите средства во 

Буџетот на Општина Берово, да донесе посебно 

решение за надоместок на членовите на комисијата. 

 

 

Член 5 

Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да 

важи Одлуката за формирање на Комисија за процена на 

штети од природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на  Општина Берово со Бр.09-3884/1 од 

12.11.2021 година. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на 

донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2838/1                           Совет на Општина Берово                                              

20.07.2023 година                             Претседател                                                    

Б е р о в о                                     Марија Буровска с.р.                                                  

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена на 

О Д Л У К А Т А 

за утврдување на режимот на сообраќај 

во централното градско подрачје на градот Берово 

 

 

Се објавува Измена на О Д Л У К А Т А за утврдување 

на режимот на сообраќај во централното градско 

подрачје на градот Берово, бр.09-2839/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/17                          ОПШТИНА  БЕРОВО                                                 

20.07.2023 год.                                Градоначалник                                                

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р.                                                   

 

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), Советот на општина Берово, на 

32-та седница одржана на 20.07.2023 година, донесе: 

 

Измена на 

О Д Л У К А Т А 

за утврдување на режимот на сообраќај 

во централното градско подрачје на градот Берово 

 

Член 1 

Се врши измена на Одлуката за утврдување на режимот 

на сообраќај во централното градско подрачје на градот 

Берово, донесена од страна на Советот на Општина 

Берово со Бр.09-2169/1 од 08.06.2023 година. 

 

Член 2 

Во член 5 од Одлуката за утврдување на режимот на 

сообраќај во централното градско подрачје на градот 

Берово, донесена од страна на Советот на Општина 

Берово со Бр.09-2169/1 од 08.06.2023 година, 15.07.2023 

година се заменува со 01.08.2023 година. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2839/1              СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО                                       

20.07.2023 година                     Претседател                                                    

Берово                                Марија Буровска с.р.                                                         

 

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за субвенционирање на ЈПКР 

“Услуга” Берово, бр.09-2840/1, што Советот на 

Општина Берово ја  донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/18              ОПШТИНА  БЕРОВО                                                                

20.07.2023 год.                   Градоначалник                                                             

Б е р о в о                         Звонко Пекевски с.р.                                                              

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална 

самоуправа ( “Службен весник на Р.Македонија” 
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бр.05/02), а во врска со член 5 став 1 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 

83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и Барањето на 

ЈПКР “Услуга” бр.03-129/4 од 19.05.2023 година и 

Заклучокот на Совет на Општина Берово со бр.09-

1883/2 од 08.06.2023 година, Советот на општина 

Берово на 32-та седница одржана на ден 20.07.2023 

година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина Берово одобрува 

субвенционирање на ЈПКР “Услуга” Берово, во износ од 

500.000,00 денари (петстотини илјади денари), за 

плаќање на долг за потрошена електрична енергија. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена Одделението за финансиски 

прашања при Општина Берово да ги предвиди во 

Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, Програма 

АО ставка 461- субвенции за јавни претпријатија, 

потставка 461130- субвенции за јавни комунални 

претпријатија. 

 

 

Член 3 

Средствата од став 1 на овој член се одобруваат 

согласно доставената финансиска документација. 

 

 

Член 4 

Согласно оваа Одлука ќе се потпише Договор меѓу 

Градоначалникот на општина Берово и ЈПКР “Услуга” 

Берово. 

 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2840/1               Совет на Општина Берово                                                               

20.07.2023 година                 Претседател                                                                

Б е р о в о                        Марија Буровска с.р.                                                                   

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

      Одлука за измена на распоредот на средствата на 

Буџетот на општина Берово за 2023 година   

 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на 

средствата на Буџетот на општина Берово за 2023 

година, бр.09-2841/1, што Советот на Општина Берово 

ја  донесе на седницата што се одржа на 20.07.2023 

година. 

 

Бр.08-2856/19                 ОПШТИНА  БЕРОВО                                                          

20.07.2023 год.                      Градоначалник                                                       

Б е р о в о                           Звонко Пекевски с.р.                                                             

 

 

********************** 

 
 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник на 

основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставник на основачот во Училишниот одбор на 
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ОСУ „Ацо Русковски“- Берово, бр.09-2842/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

 

 

 

Бр.08-2856/20               ОПШТИНА  БЕРОВО                                                             

20.07.2023 год.                   Градоначалник                                                           

Б е р о в о                       Звонко Пекевски с.р. 

                                                                

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

88 став 1 и 5 од Законот за средното образование 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 

55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 

116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 

и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 229/20) и член 19 став 2 точка 28 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,20/10, 47/21 и 30/23), а во 

врска со Барањето на ОСУ “Ацо Русковски” Берово со 

Бр.09-257/3 од 13.07.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 32-та седница одржана на 20.07.2023 година, 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник на 

основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

 

1. Од преставник од основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, поради 

отсуство повеќе од 3 (три) пати на состаноците на УО, 

се разрешува: 

 

- Мерема Голиќ, 

 

предходно именувана со Решение на Советот на 

Општина Берово со Бр. Бр.09-4411/1 од 24.12.2021 

година. 

 

2. За преставник од основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово се именува: 

 

- Александра Зографска од Берово. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во  „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-2842/1                    Совет на Општина Берово                                                      

20.07.2023 година                     Претседател                                                                                                        

Б е р о в о                           Марија Буровска  с.р. 

                                                                                                                                                     

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2023/2024 година на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово, бр.09-2843/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/21                   ОПШТИНА  БЕРОВО                                                         

20.07.2023 год.                         Градоначалник                                                       

Б е р о в о                            Звонко Пекевски с.р. 

                                                           

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и член 53 став 6 од Законот за основното 

образование (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.161/2019 и 229/20), Советот на 

Општина Берово на 32-та седница одржана на 

20.07.2023 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 20 ученика за учебната 2023/2024 година на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 20 ученика за 

учебната 2023/2024 година на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен 

приказ на паралелки, доставен од страна на ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово Бр.03-274/1 од 11.07.2023 

година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 
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Бр.09-2843/1                   Совет на Општина Берово                                                          

20.07.2023 година                   Претседател                                                             

Б е р о в о                             Марија Буровска с.р.       

                                                      

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2023 година за втор 

квартал од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2023 година за втор 

квартал од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година, 

бр.09-2844/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/22                          ОПШТИНА  БЕРОВО                                                

20.07.2023 год.                                Градоначалник                                                

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р.                                                     

 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 

47/2021 и 30/23), Советот на Општина Берово на 32-та 

седница одржана на 20.07.2023 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Квартален извештај за работа на Дом на култура 

„Димитар Беровски“ Берово за 2023 година за втор 

квартал од 01.04.2023 година до 30.06.2023 година  

   

 

1. Сe усвоjува Квартален извештај за работа на 

Дом на култура „Димитар Беровски“ Берово за 2023 

година за втор квартал од 01.04.2023 година до 

30.06.2023 година.               

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-2844/1                    Совет на Општина Берово                                                          

20.07.2023 година                     Претседател                                                            

Б е р о в о                            Марија Буровска с.р.                                                               

 

 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнување на  П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и 

ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2023 година 

 

 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А  

(ЈД, Ј6 и ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово во 

2023 година, бр.09-2845/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

20.07.2023 година. 

 

Бр.08-2856/23                  ОПШТИНА  БЕРОВО                                                            

20.07.2023 год.                        Градоначалник                                                        

Б е р о в о                            Звонко Пекевски с.р. 

                                                           

********************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на РМ БР.5/2002),а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16) и 

член 19 став 2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 47/2021 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 32-та седница одржана 

на 20.07.2023 год. донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А  (ЈД, Ј6 и ЈФ) 

за изградба,реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2023 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програма (ЈД, Ј6 и 

ЈФ) за изградба,реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2023 година, со 

бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 год и измена на истата 

бр.09-347/1 од 25.01.2023 год. , бр.09-1595/1 од 

26.04.2023 год. и бр.09-2172/1 од 08.06.2023 год 

 

Член 2 

Во точка 1 Изградба, доизградба,реконструкција и 

санирање на улици во Општина Берово се вршат 

следните измени: 

-Во подточка 1.1 „Изградба и доизградба на улици“ се 

додава нов аалинеа која гласи „Изградба на ул. Киро 

Фетак во Берово“ со вредност од  1.331.259,оо ден 

 

Во Се вкупно 

1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6+1.7+1.8+1.9+1.10+1.11+1.12 
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вредноста  „39.153.678,оо, денари„ се менува и гласи 

„40.484.937,oo денари„. 

       

Член 3 

  Во  делот „ПРИХОДИ„ се вршат следните 

измени: 

          

Во точка 1 Средства за Изградба, доизградба, 

реконструкција и санирање на улици,регулирање на 

режимот на сообраќај одржување и заштита на локални 

патишта и улици,зимско одржување во Општина Берово 

се превидени од , во подточка а)-Вредноста  на приходи 

од Сопствено учество од „16.718.619,оо ден“ , се менува 

и гласи „18.049.878,oo ден.“ 

 

 Во последната подточка Се Вкупно (а+б) 

вредноста „39.153.678,оо ден.“ се менува и гласи 

„40.484.937,oo ден.“  

 

Член 4 

Останатите одредби од  Програма(ЈД, Ј6 и ЈФ) за 

изградба,реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2022 година, со 

бр. 09-4019/1 од 15.11.2022 и измена на истата 

бр.09.347/1 од 25.01.2023 год.,бр.09-1595/1 од 

26.04.2023 год и бр.09-2172/1 од 08.06.2023 год. 

донесени од Советот на Општина Берово, остануваат 

исти. 

 

Член 5 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-2845/1                    Совет на Општина Берово 

20.07.2023 година                      Претседател  

 Берово                              Марија Буровска с.р.                                                                                                                                      

                                                                                                                   

                                                                                                             

********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

2809/2, што Советот на Општина Берово го  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

 

Бр.08-2856/24                      ОПШТИНА  БЕРОВО                                                          

20.07.2023 год.                          Градоначалник                                                         

Б е р о в о                               Звонко Пекевски с.р.                                                        

 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а 

врз основа на поднесено барање од Роза Цикарска од 

Берово со арх.бр. 09-2809/1 од 19.07.2023 година, 

Советот на Општина Берово на 32-та Седница одржана 

на ден 20.07.2023 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

1. На Роза Цикарска со адреса на живеење на ул. 

“Дамјан Груев” бр.52 во Берово, со ЕМБГ ХХХХХХХХ, 

и се доделуваат 90.000,00 (деведесет илјади) денари 

еднократна парична помош за лекување на малолетен 

член од семејство во странство. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година, програма 

А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на трансакциска сметка на Роза Цикарска со 

бр. ХХХХХХХХ при УНИ Банка АД СКОПЈЕ, со 

назнака еднократна парична помош за лекување на 

малолетен член од семејство во странство. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 

Бр.09-2809/2                     Совет на Општина Берово                  

20.07.2023година                                  Претседател                                        

Берово                                            Марија Буровска   с.р. 

                                                                                    

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 
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Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2023 година, бр.09-

1649/4, што Советот на Општина Берово го  донесе на 

седницата што се одржа на 20.07.2023 година. 

 

Бр.08-2856/25                ОПШТИНА  БЕРОВО                                                           

20.07.2023 год.                   Градоначалник                                                             

Б е р о в о                       Звонко Пекевски с.р. 

                                                                

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од 

Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а 

врз основа на поднесено барање од Дом на културата 

“Димитар Беровски” Берово примено во Општина 

Берово со со Бр.09-1649/1 од 03.05.2023 година и 

Известување примено во Општина Берово со Бр.09-

1649/3 од 26.06.2023 година, Советот на Општина 

Берово на 32-та Седница одржана на ден 20.07.2023 

година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

 

1. На Дом на културата “Димитар Беровски” 

Берово со ЕМБС ХХХХХ и ЕДБ ХХХХХХХХ  се 

доделуваат 40.000,00 (четириесет илјади) денари, како 

поддршка за плаќање на превоз на учесници, членови на 

КУД “Димитар Беровски” во Берово, за настап на 

фестивал во Будва, Република Црна Гора.  

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение на сметката за самофинансирачки активности 

на Дом на култура „ Димитар Беровски“  ХХХХХХХХ. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-1649/4                        Совет на Општина Берово                             

20.07.2023 година                            Претседател                                                         

Берово                                       Марија Буровска  с.р.                                                                                          

 

********************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

                                                                                                                                                       


